
terça-feira, 16 de junho de 20092
Diário OficialExecutivo  5

TERMO DE DOAÇÃO
Número de Publicação: 7026

Nº DO TERMO: 04/2009.
PARTES:  Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a 
Prefeitura Municipal de Parauapebas.
OBJETO: Um automovel tipo ambulância da marca “Peugeot”, 
relacionada no termo de responsabildade nº 205/09.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maria Sílvia Martins Comarú 
Leal - Secretária de Estado de Saúde Pública.
Secretaria Executiva de Estado de Saúde Pública

Número de Publicação: 6966
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria Executiva de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”
ERRATA

ERRATA / ESCOLA TÉCNICA DO SUS/PA “DR. MANUEL 
AYRES”

2º CREDENCIAMENTO DE DOCENTES - ETSUS - PA
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31434 DE 
05/06/2009
ONDE SE LÊ:
PÓLO BELÉM

DOCENTES CATEGORIA MÉDIA

32 Rubens Luiz Pereira 
Cordeiro

Serviço Social 4,0

LEIA-SE:
PÓLO BELÉM

DOCENTES CATEGORIA MÉDIA

32 Rubens Luiz Proença 
Cordeiro Serviço Social 4,0

Portaria
Número de Publicação: 6948

PORTARIA Nº 593 de 09 de Junho de 2009
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe nº 28.508/18.07.1997;
Considerando, a autorização através de nº 137/2009-SEGOV, de 
21 de Maio de 2009, e processo de nº 2009/190212;
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relação em anexo.

ANEXO DA PORTARIA Nº 593 de 09 de Junho de 2009

N NOME CARGO LOTAÇÃO VIGENCIA MATR.    V

1 ROSANA MARIA 
FEIO L. BEBIANO

MEDICO-
ENDOCRINOLOGIA 1/URE AIDS 01.08.09  A  

31.01.2010 6121500 4

2 ERIC HOMERO A. 
PASCHOAL

MEDICO 
-NEUROLOGIA

HR 
ABELARDO 
SANTOS

01.08.09  A  
31.01.2010 57213210 1

3
FERNANDA 
MARIA L. 
NASCIMENTO

ODONTOLOGO DRH 01.08.09  A  
31.01.2010 5424712 4

4
MEIREANE 
FURTADO 
GUIMARAES

ENFERMEIRO
HR 
ABELARDO 
SANTOS

01.08.09  A  
31.01.2010 54187840 2

5
REGINA LUCIA 
DA SILVA 
SANTOS

ENFERMEIRO
HR 
ABELARDO 
SANTOS

01.08.09  A  
31.01.2010 57213080 1

6
CARMEM LARA 
GUIMARÃES 
M.COUTO

MEDICO 10º CRS-
ALTAMIRA

09.08.09  A  
08.02.2010 57214092 1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 09.06.2009
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Portaria
Número de Publicação: 6950

PORTARIA Nº  594 de 09 de Junho de 2009
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe nº 28.508/18.07.1997;
Considerando, a autorização através de nº 138/2009-SEGOV, de 
21 de Maio de  2009, e processo de nº 2009/190148;
R E S O L V E:

PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relação em anexo.
ANEXO DA PORTARIA Nº  594 de 09 de Junho de 2009

    
N NOME CARGO LOTAÇÃO VIGENCIA MATR.  V

1
HALFREDO 
GOMES 
MOURÃO NETO

AG. 
ADMINISTRATIVO

1/UR DEMETRIO 
MEDRADO

01/08/09  A  
31/01/2010 57212731 1

2 LUIS MIRANDA 
MONTEIRO

AG. 
ADMINISTRATIVO

1/UR DEMETRIO 
MEDRADO

02/08/09  A  
01/02/2010 57213355 1

3
LEONARDO 
CARNEIRO 
FERRAZ

AG. 
ADMINISTRATIVO

1/URE 
MAT. INF. E 
ADOLESCENTE

01/08/09  A  
31/01/2010 57213409 1

4
ANTONIO 
RODRIGUES 
PINTO

AG. 
ADMINISTRATIVO 1/URE REDUTO 01/08/09  A  

31/01/2010 57212727 1

5
BENEDITA 
DILCILENE G.
 PEREIRA

AG. 
ADMINISTRATIVO

10º CRS-
ALTAMIRA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213373 1

6 JEANE BOMFIM 
SILVA

AG. 
ADMINISTRATIVO

10º CRS-
ALTAMIRA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213380 1

7

LILIAM 
CRISTINA 
SOARES 
MODESTO

AG. 
ADMINISTRATIVO

10º CRS-
ALTAMIRA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213369 1

8

MAELEM 
PATRICIA 
DA SILVA 
OLIVEIRA

AG. 
ADMINISTRATIVO

10º CRS-
ALTAMIRA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213377 1

9 DENISE LIMA 
ARRUDA

AG. 
ADMINISTRATIVO

12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57212915 1

10
ALBERTO 
MARANHÃO 
LIMA FILHO

AG. 
ADMINISTRATIVO

12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213263 1

11
FABIANE 
CARVALHO DA 
SILVA

AG. 
ADMINISTRATIVO

12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213286 1

12
ARICEIA 
LEMOS DE 
MACEDO

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 5581060 1

13 CLELIA LUZ 
TENREIRO AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
02/08/09  A 
01/02/2010 57213270 1

14 DIENE VIEIRA 
LEITE AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
02/08/09  A 
01/02/2010 57213553 1

15 EDUARDO 
SOARES BILIO AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
02/08/09  A 
01/02/2010 57213808 1

16 IANE ALVES 
DA LUZ AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
02/08/09  A 
01/02/2010 57212682 1

17

IEDA MARIA 
FERREIRA 
NEVES 
MARINHO

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57212672 1

18
JORGE 
CORREIA 
BENTO

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 5793769 2

19
MARIA JOSE 
DOS REIS 
PINTO

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213600 1

20
MARINALVA 
ALEXANDRINA 
VITAL

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213604 1

21 MARIVONE 
PEREIRA LOPES AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
02/08/09  A 
01/02/2010 5651824 1

22
RAIMUNDA 
LIMA DA PAZ 
OLIVEIRA

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57212649 1

23
ROSA HELENA 
BARROSO 
PINTO

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213611 1

24 TIAGO DOS 
REIS PINTO AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
02/08/09  A 
01/02/2010 57213573 1

25
VALDENOR 
MIRANDA DA 
SILVA

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 8005818 1

26
VALDILENE 
CANDIDA 
NASCIMENTO

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213031 1

27
VANDA 
LUCIA LIMA 
GONÇALVES

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213741 1

28
SAMARA 
SOARES DA 
SILVA

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

06/08/09  A  
05/02/2010 57212909 1

29 RAQUEL DOS 
REIS SILVA AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
06/08/09  A  
05/02/2010 57212625 1

30
MARIA 
MATIELLE DIAS 
LEITE

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

06/08/09  A  
05/02/2010 57212638 1

31
MARCILENE 
VIEIRA TORRES 
DOS SANTOS

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

06/08/09  A  
05/02/2010 57212632 1

32

MARCIA 
CRISTIANE 
RIBEIRO 
COSTA

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

06/08/09  A  
05/02/2010 57212645 1

33 SEYCHELLES 
SOUSA LIMA AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
06/08/09  A  
05/02/2010 57213724 1

34 WANDERLEIA 
SALES AMORIM AG. PORTARIA 12/HR CONC.

ARAGUAIA
09/08/09  A 
08/02/2010 57212912 1

35

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
MATOS 
PINHEIRO

AG. PORTARIA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

09/08/09  A 
08/02/2010 57212674 1

36
NEILA KARLA 
MEDEIROS DOS 
REIS SANTOS

ENFERMEIRO 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213385 1

37
ROSANIA 
MOURA LIMA 
DA SILVA

ENFERMEIRO 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213396 1

38
SILIANA THAIS 
OLIVEIRA DE 
AVILA

ENFERMEIRO 12/HR CONC.
ARAGUAIA

06/08/09  A  
05/02/2010 57212906 1

39
ADRIANO 
PRIETO DE 
ARAUJO

MEDICO 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57212626 1

40 JOSE OLIVEIRA 
BRAGA

MEDICO-
OFTALMOLOGIA

12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57213033 1

41

JAYRO 
GILBERTO 
OLIVEIRA 
GOUVEIA NETO

NUTRICIONISTA 12/HR CONC.
ARAGUAIA

02/08/09  A 
01/02/2010 57212677 1

42

KELLY 
MONIQUE 
BARBOSA DE 
MELO

AG. 
ADMINISTRATIVO 1º CRS 01/08/09  A  

31/01/2010 57213363 1

43

MARCILENE 
CRISTINA 
FERREIRA 
TAVARES

AG. 
ADMINISTRATIVO 1º CRS 01/08/09  A  

31/01/2010 57212809 1

44 ANDREA DE 
SOUZA LAMA ADMINISTRADOR

2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

02/08/09  A 
01/02/2010 5166420 4

45
DANIELTON 
DO ESPIRITO 
SANTO LIMA

AG. PORTARIA
2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

02/08/09  A 
01/02/2010 57213333 1

46

MARIA DO 
SOCORRO 
SOUSA DOS 
SANTOS

AG. PORTARIA
2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

02/08/09  A 
01/02/2010 57213479 1

47
ORVANDES 
RODRIGUES 
PINHEIRO

AG. PORTARIA
2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

02/08/09  A 
01/02/2010 57212669 1

48
ROSENILDA 
FAVACHO DAS 
CHAGAS

AG. PORTARIA
2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

02/08/09  A 
01/02/2010 5867681 1

49 CRISTIANO 
BOONE ALVES ENFERMEIRO

2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

09/08/09  A 
08/02/2010 57213401 1

50
CARLOS 
ALBERTO DE 
SOUSA MOURA

FARMAC.-BIOQ.
2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

09/08/09  A 
08/02/2010 57213030 1

51
FABIO 
ALEXANDRE 
TEIXEIRA REIS

MEDICO
2/CS 
S.CAETANO DE 
ODIVELAS

02/08/09  A 
01/02/2010 57212730 1

52
SILVIA VILANI 
PEREIRA DA 
COSTA

AG. 
ADMINISTRATIVO

3/UE COLONIA 
DO PRATA

01/08/09  A  
31/01/2010 57212782 1

53
LINDOMAR 
CARNEIRO DA 
COSTA

AG. 
ADMINISTRATIVO 5º CRS 01/08/09  A  

31/01/2010 57213070 1


